Исх. №СП-05/6244 от 23.04.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-205/2017 в отношении АО «ТРАНСНЕФТЬ-ПРИКАМЬЕ» (420081,
РТ, г. Казань, ул. Патриса Лумумбы, д.20, к.1; ИНН 1645000340, КПП 166001001, дата
внесения записи в ЕГРЮЛ 23.09.2002) по признакам нарушения ч. 1 ст. 17
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», что
выразилось в действиях, которые приводят или могут привести к недопущению,
ограничению или устранению конкуренции при проведении конкурентных
процедур; в отношении АО «Транснефть-Прикамье» и ООО «Спецстройсервис»
(423255, РТ, р-н Лениногорский, г. Лениногорск, ул. Бугульминская, стр. 23А, стр. 7;
ИНН 1644040406, КПП 164901001, дата внесения записи в ЕГРЮЛ 18.07.2006) по
признакам нарушения п. 3 ч. 4 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ«О защите конкуренции» в части заключения и исполнения антиконкурентного
соглашения о создании другим хозяйствующим субъектам препятствий доступу на
товарный рынок,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-205/2017  было назначено на 05 апреля 2018 года в 09
часов 30 минут.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №05-
205/2017 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №05-205/2017.

Назначить рассмотрение дела №05-205/2017 на 03.05.2018 года на 11 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

АО «Транснефть-Прикамье» в срок не позднее 28.04.2018 предоставить:

3.1. Копию Протокола №325 от 19.05.2016 по вопросам организации строительно-
монтажных работ на объекте «ПС «Тиньговатово-1» МНПП «Альметьевск-Нижний
Новгород ОАО «СЗМН» Строительство».

3.2 копию документации по планировке объекта «Производственное здание №1,
инв. №500000001181».

3.3 копию всей документации по вопросу согласования (утверждения) изменений
проектно-сметной документации от 07.09.2016 по объекту «Производственное
здание №1, инв. №500000001181».

ООО «Спецстройсервис» в срок не позднее 28.04.2018 представить:

4.1 копию журнала входящей и исходящей корреспонденции Общества за 2016
год;

4.2 информацию о закупке всех строительных материалов для выполнения
строительно-монтажных работ в рамках контракта № ТПК-01-04-01.3-16-1541 от
15.07.2016 г. в виде реестра (формата excel) с указанием контрагента (ИНН,
наименование), реквизитов договора, поставляемых материалов, цены договора.
Приложить копии соответствующих договоров.

При ответе на настоящее определение указывается его исходящий номер.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации (включая ее неполное предоставление),
предусмотренной антимонопольным законодательством, или представление
заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет привлечение
к административной ответственности, предусмотренной частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]